

29. marts 2007

**Folketingets – Sundhedsudvalget**

Christiansborg

DK-1240 København K

**Vedr.:**Konto: Kræftenheden, J.nr. 2003-12165-201, sagsbeh. AJS, dokument 6

Lars Løkke Rasmussens svar af 13. marts 2007 på spørgsmål nr. 216 (alm.del)

Enhver, der indenfor de seneste 10 – 20 år har fulgt de politiske bestræbelser, der har fundet sted for at rette op på skævheden i det danske sundhedsbureaukrati, må erkende, at der vil gå adskillige år før den kommunalreform, der trådte i kraft den 1. januar 2007, vil kunne bringe dansk kræftbehandling på lige fod med f.eks. vore nabolande Sverige og Tyskland. Som det fremgår af ministerens svar, vil Det Nationale Indikator Projekt – der i løbet af de sidste 3 år på lungekræftområdet skulle have været brugt som eksempel for andre kræftbehandlinger – først i løbet af næste år indgå i Den Danske Kvalitetsmodel.

Sundhedsudvalgets medlemmer må derfor erkende, at de ved at acceptere ministerens svar, påtager sig skylden for at der fortsat - i en uoverskuelig fremtid - hver 3 – 4 dag vil dø en dansk lungekræftpatient, der ifl. Torben Palshof, formand for Dansk Lunge Cancer Gruppe, med de internationalt set eksisterende behandlingsmuligheder, ville kunne være reddet. – Det er der forhåbentlig ingen af Sundhedsudvalgets medlemmer, der vil kunne leve med!

Derfor foreslår jeg, at Sundhedsudvalget beder ministeren foranledige, at Dansk Lunge Cancer Gruppe får fuldstændig frie hænder til omgående at gå i gang med at redde livet for de ca. 100 lungekræftpatienter pr. år, der ellers vil dø, indtil det Nationale Indikator Projekt i løbet af 2008 er startet op og indkørt. Cancer Gruppen bør udover fuldstændig beslutningsfrihed også råde over de nødvendige midler til at sende både patienter, læger og sygeplejersker til de bedste hospitaler i udlandet, så at der før og under opstarten af det Nationale Indikator Projekt er samlet en general ekspertise, der også vil være til gavn for alle de andre former for kræftbehandlinger projektet er baseret på at skulle forbedre.

Det må da være den både mest humanistiske og den mest upartiske måde at bruge bare en brøkdel af det p.t. store statslige budgetoverskud på.

Ud fra disse betragtninger anmoder jeg hermed Sundhedsudvalget om at bede ministeren tage stilling til mit forslag.

Venlig hilsen

Steen V. Skånstrøm

Krogholmgårdsvej 17

2950 Vedbæk